



Behargintza

Enplegu eta Tokiko Garapenerako Zentroa
Centro Municipal de Empleo y Desarrollo Local
Basauri – Etxebarri

“BASAURI EKINEAN” – “ETXEBarri EKINEAN”

ERATZE-GASTUETARAKO LAGUNTZAK

ENPRESA: _____

ENPRESAREN ORDEZKARIA: _____

N.A.N.: _____

I.F.K.: _____

AURKEZTEN DEN DOKUMENTAZIOA:

- A.** Eskaria. (Eredua, honi erantsita doa).
- B.** Jatorrizko fakturak eta horien kopiak, eta egindako gastuak egiaztatuko dituzten egiaztagiriak, gastu horiek diruz laguntzeko modukoak balira, eta benetan, indarrean legokeen oraingo ekitaldian ordainduak balira.
- C.** Enpresaren I.F.K.ari dagokion fotokopia.
- D.** Sozietateak diren kasutan, pertsona eskatzailearen ordezkari-ahalmenearen fotokopia, eta baita pertsona fisikoaren N.A.N.a, edo horren lan-baimena.
- E.** Sozietatea eratzeko Eskrituraren fotokopia, ondorenean emandako aldaketak, eta merkataritza-sozietateak liratekeen kasuan, Erregistroan inskribatzeari dagokiona.
- F.** Enpresa Gizarte Segurantzaren alta emateari buruzko kopia eta Gizarte Segurantzari dagokion Erregimenean alta emateari buruzko kopia (autonomoak).
- G.** Jarduera Ekonomikoen gaineko zergan alta emateari buruzko kopia.
- H.** Jarduera eta funtzionamenduko lizentziaren kopia.
- I.** Basauriko edota Etxebarriko Udalaren Ekonomia eta Ogasun Arloko jatorrizko egiaztagiria, udal izaerako zerga-betebeharretan egunean dagoela ziurtatuko duena, edo behin-behinekotasunez, eskaria egindakoarena.
- J.** Foru Ogasunaren eta Gizarte Segurantzaren egiaztagiri eguneratuak, non egunean daudela agertuko den, aipatu erakundeekin dituzten obligazioetan.
- K.** Enpresa txikiaren baldintzak betetzen direla egiaztatuko duen zinpeko aitortpena. (Eredua, honi erantsita doa).
- L.** Egin diren kontratazioak egiaztatzeko dokumentuak (TC-2 eredua, edo nahikotasuna izango duen beste egiaztagiriren bat).
- M.** Bestelako dirulaguntzekiko duzun egoeraren berri ematen duen zinpeko aitortpena. (Eredua, honi erantsita doa)
- N.** Egoera bereziei buruzko dokumentazioa. 8. Art.
- O.** Behargintza Basauri- Etxebarriren hartzekodunaren fitxa, non enpresaren banku-datuak jasoko diren. Fitxa hori, enpresaren kontua zein erakunde finantzarioan dagoen kontuan izanda, erakunde horrek zigilatua egon behar du. (Eredua, honi erantsita doa).
- P.** Negozio Plana edo Negozio Txostena.
- Q.** Enpresaren bideragarritasun /sendotzeari buruzko txostena, Behargintza Basauri-Etxebarri erakundeak egindakoa.
- R.** Negozio Planaren aipatutako lankidetzaren erabakiak.

A. ESKARIA

.....Jauna/Andrea, bere N.A.N. _____

Hurrengo honen ordezkartzan:

Enpresa _____

IFZ/IFK: _____

Sozietatearen egoitza:

Udalerría _____ P.K.: _____

Kalea eta zkía _____ Telefonoa _____

Faxa: _____ ePosta: http:// _____

Hurrengo jarduera-sektorean kokatua: _____ *Jarduera nagusia*
JEZ (epigrafe zenbakia): _____
Bigarrena _____

Enpresak hurrengo eredu juridikoa du: _____

Hurrengo lantegi kopurua du:

EAE. Langile kopurua _____

EAE-tik kanpo: Langile kopurua _____

Sortze data: _____

Gerentea. _____

Harremanetarako pertsona: _____

Kargua: _____

Telefonoa: Faxa: _____

HONAKO HAU ESKATZEN DU:

Eratze gastuen dirulaguntzetarako sarrera.

n, 2007ko _____ ren (e)an

Sinadura eta zigilua

(Ondasun-erkidegoa izango balitz
partaide guztiek sinatu behar dute)

EKINTZEI DAGOKIEN HELBURUA, HAIN ZUZEN, ESKARI HAU ARRAZOITZEN DUTEN EKINTZEI DAGOKIENA

Diruz laguntzea nahi zenukeen kontzeptuak adieraz itzazu, eta aurrekontuko edo amaierako zenbatekoa jarri ezazu, horietako bakoitzarena, egoki den moduan.

KONTZEPTUA (Aurrekontua erantsi)	EUROTAN (BEZ KENDUTA)
<i>Irekitze lizentziak edo baimenak, negozioa dagoen lokalaren transmisioa, eta/edo obretako udal baimena.</i>	
<i>Eratze gastuak: Notaritzako gastuak, estatutuak idaztea, Ondare-eskualdatzeen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, merkataritzako erregistroan inskribatzea, merkataritza-liburuak erostea eta merkataritzako izena edo marka erregistratzea.</i>	
<i>Hasierako publizitatearen gastuak (prentsan eta aldizkari espezializatueta iragarkiak jartzea, txartelak, iragarkiak,...)</i>	
<i>Profesionalen elkargora edo sektoreko elkarteetara sartzea.</i>	
<i>Jardueraren garapenarekin, zuzenean, zerikusia izan lezaketen aseguruak, aseguru pertsonalak izan ezik.</i>	
<i>Teknologia erabiltzeko baimenak...</i>	
<i>Marken eta merkataritza izenen erregistroa.</i>	
GUZTIRA	

O. BEHARGINTZA BASAURI ETXEBARRIREN HARTZEKODUNAREN FITXA

<i>Enpresa</i>	
<i>I.F.K.:</i>	
<i>Ordezkarria</i>	
<i>NAN</i>	
<i>Egoitza soziala</i>	

<i>Bankuko datuak:</i>				
	<i>Entitatea</i>	<i>Bulegoa</i>	<i>K.D.</i>	<i>Kontu zk/libreta</i>
<p><i>Fitxa honetako datuak eman dituen enpresak adierazten du, ezen hor agertzen diren bankuko datuak bere titularitateko kontuari dagozkiola, eta Behargintza Basauri Etxebarrik eskatzen du ezen, egin ditzakeen sarreretakoko edo kobrantzen aurkezpenerako balio izan dezala.</i></p>				

<i>Enpresaren aldetik</i>
<i>Data eta zigilua</i>

<i>Erakunde finantzarioaren adostasuna</i>
<i>Data eta zigilua</i>

<i>Behargintza Basauri Etxebarri</i>
<i>Data eta zigilua</i>

M. EGOERAREN GAINEN ZINPEKO AITORPENA, ESKA DAITEZKEEN GAINONTZEKO DIRULAGUNTZAK DIREN BEZAINBATEAN.

ESKATZAILEAREN DATUAK

Enpresa Sozietatearen izena		I.F.K.:	
Ordezkaria Abizenak, Izena		NAN	

HAU ADIERAZTEN DU:

- Ez dagoela kanporatua dirulaguntza publikoak jasotzetik, arau-haustek egitearen ondorioz.
- Ez duela eskatu, ez lortu, eta ez duela aurreikusi eskatzea inolako dirulaguntzarik, eskariari lotutako proiektuarekin zerikusia lukeenik, inongo Administrazio, Erakunde publiko edo pribatu, nazional edo nazioartekori.
- Ez duela eskatu, eta ez duela aurreikusi inolako dirulaguntzarik eskatzea, eskari honi lotutako proiektuarekin zerikusia lukeenik, inongo Administrazio, Erakunde publiko edo pribatu, nazional edo nazioartekori.
- Behargintza Basauri- Etxebarrik edota Basauriko/ Etxebarriko udalak emandako dirulaguntzarik jaso balute, egokiro justifikatuak egon behar dute.

ENTITATEA	EGITARAUA	LAGUNTZAREN IZAERA	ESKATUTAKO LAGUNTZA		EMANDAKO LAGUNTZA	
			DATA	KOPURUA	DATA	KOPURUA

ETA HITZ EMATEN DU:

Behargintza Basauri Etxebarri idatziz jakinaraztea, 15 eguneko gehienezko epean, dagozkion jakinarazpenak jasotzen diren datatik hasita, eskatutako edo jasotako laguntzaren gaineko edozein aldaketa, dela hori erakunde publiko edo pribatu, nazional edo nazioarteko bati eskatutakoa edo horietako batek emana, eskari honi lotutako proiektuarekin edo horren zati batekin zerikusia balu. Halaber, edozein motatako laguntza eska diezaiokeen Erakunde publikoaren jakinean jartzera engaiatzen da.

Lekua eta eguna.

Enpresaren sinadura eta zigilua.

**N*. EMAKUMEZKOAK ORDEZKARITZA TXIKIA DUTEN
SEKTOREETAKOA IZATEAREN AITORPENA.**

ESKATZAILEAREN DATUAK:

<i>Enpresa Sozietatearen izena</i>		<i>I.F.K.:</i>	
<i>Ordezkaria Abizenak, Izena</i>		<i>NAN</i>	

HAU ADIERAZTEN DU:

Enpresaren jarduera ez dagoela jarraian adierazten diren lanbide eta enpleguen artean.

-n, 2.007ko aren a.

Sn.

ERANSKINA: EMAKUMEEN ENPLEGU-INDIZERIK TXIKIENA DUTEN LABIDE ETA ENPLEGUAK

*“Abenduaren 26ko 64/1997 legearen 3. artikuluan erabakita dagoenaren arabera, emakumeek ordezkaritza txikia dutela ondorioztatzen da sailkapen nazionalako lanbide edo enplegu guztietan, agindu honen eranskinean agertzen direnak kenduta.”
Hobarietatik kanpo dauden lanbideen kodeak, agindu honetan erabakitakoan oinarrituta, CON-94 lanbideen sailkapen nazionalaren arabera, hori maiatzaren 6ko 917/1994 Errege Dekretuak onetsi zuen (maiatzaren 27ko Boletín Oficial del Estado)*

2111	<i>Emakumeak diren biologoak, botanikoak, zoologikoak eta antzekoak.</i>
2112	<i>Emakumeak diren farmakologoak eta antzekoak.</i>
212	<i>Emakumeak diren mediku eta odontologoak</i>
213	<i>Emakume-albaiteroak</i>
214	<i>Emakume-farmazeutikoak</i>
221	<i>Unibertsitateko eta Goi-mailako Irakaskuntzako beste Zentroetako emakume-irakasleak</i>
222	<i>Bigarren hezkuntzako emakume-irakasleak</i>
223	<i>Irakaskuntzako beste enplegatu andreak</i>
23	<i>Zuzenbideko profesionalak</i>
243	<i>Soziologoak, historialariak, filosofoak, psikologoak eta antzekoak.</i>
252	<i>Artxibozainak, bibliotekariak, eta pareko profesionalak.</i>
2711	<i>Erdi mailako profesionalak biologia zientzietan eta parekoetan.</i>
272	<i>Erizainak</i>
281	<i>Lehen eta Haur Hezkuntzako irakasle andreak</i>
283	<i>Hezkuntza Bereziko Irakasleak</i>
2912	<i>Lanbide Prestakuntzarako Irakasle Teknikoak.</i>
292	<i>Gizarte-graduatuak eta parekoak</i>

293	<i>Artxibategi, liburutegi eta antzekoetako laguntzaileak</i>
31	<i>Natur Zientzietako eta Sanitateko teknikariak</i>
321	<i>Haur Hezkuntzako eta Hezkuntza Bereziko Teknikariak</i>
3314	<i>Bidaia-agenteak</i>
3411	<i>Administrazio-idazkariak eta parekoak</i>
3412	<i>Zerbitzu juridiko eta antzeko zerbitzuetan laguntzeko dauden profesionalak.</i>
342	<i>Administrazioaren zeregin propioetan lan egiten duten profesionalak, aduana, zerga-gaietakoak eta antzeko administrazio-izaerakoak.</i>
353	<i>Gizarte-sustapenari laguntzeko profesionalak.</i>
3541	<i>Dekoratzaille eta Diseinatzaille artistikoak.</i>
4	<i>Administratzaile motatako enplegatuenak.</i>
501	<i>Sukaldari eta gainontzeko janari prestatzaileak.</i>
502	<i>Zerbitzariak eta antzekoak.</i>
511	<i>Erizaintzaren laguntzaileak eta parekoak</i>
512	<i>Pertsonak zaintzera eta antzekoetara dedikatzen diren langileak (erizain laguntzaileak kenduta)</i>
513	<i>Ile-apaintzaileak, edertasunaren tratamenduan emakume-espezialistak eta antzeko langileak</i>
5141	<i>Abioi eta itsasontzietako azafatak eta zerbitzariak</i>
5143	<i>Turismo-gidariak eta azafatak</i>
515	<i>Maiordomoak, ekonomoa eta antzekoak.</i>
519	<i>Zerbitzu pertsonaleko beste langileak.</i>
531	<i>Moda, arte eta publizitateko modelook.</i>
533	<i>Denda, biltegi, kiosko eta azoketako emakume-saltzaile eta erakusleak</i>

774	<i>Zurgintzako, ehungintzako, larrugintzako eta antzeko materialetako emakume-artisauak</i>
78	<i>Janari, edari eta tabako industrietako emakume-langileak.</i>
793	<i>Ehungintza, jantzigintza eta antzeko industrietako emakume-langileak.</i>
7942	<i>ehungintza, jantzigintza eta larrugintzako emakume-langileak.</i>
8361	<i>Zuntzak prestatu, irun eta harilkatzeko makinetako emakume-langileak.</i>
8362	<i>Ehundegietako eta ehuntzeko beste makinetako emakume-langileak.</i>
8363	<i>Josteko eta brodatzeko makinetako emakume-langileak.</i>
8364	<i>Zuritu, tindatu, garbitu eta tintazko makinetako emakume-langileak.</i>
8366	<i>Oinetakoak, marrokineria eta larruzko eskuzorroak egiteko makinetako emakume-langileak.</i>
8369	<i>Ehungintzako eta larruzko gaiak egiteko gainontzeko makinetako emakume-langileak.</i>
837	<i>Janari, edari eta tabako gaiak egiteko makinetako emakume-langileak.</i>
90	<i>Merkataritzan, trebakuntzarik gabeko emakume-langileak.</i>
91	<i>Etxe-langileak eta eraikin barruko gainontzeko garbiketa-langileak</i>

Iturria: 1998ko irailaren 16ko Agindua, emakumeek enpleguan indize txikiena duten lanbideetan, horiek enplegu iraunkorra izan dezaten.

N.- EGOERA BEREZIEI BURUZKO AITORPENA.

ESKATZAILEAREN DATUAK

Enpresa Sozietatearen izena		I.F.K.:
Ordezkaría Abizenak, Izena		NAN

HAU ADIERAZTEN DU:

- *Ezen, emakume-bazkideen kopurua, eta horien parte-hartzea kapital sozialean, %50ekoa edo handiagoa dela.*
- *Ezen, enplegu Publikoko Zerbitzu batean enplegu-eskatzaile bezala izena emanda dauden bazkide kopurua, 12 hilabete edo gehiagoko antzinasunarekin (6 hilabete 40 urtetik gorako pertsonak direnean), eta horien parte-hartzea, kapital sozialean, %50ekoa edo handiagoa dela.*
Enplegu Zerbitzu Publikoari dagokion egiaztagiria eranstean zaio honi.
- *Ezen, jarraian zehazten diren kolektiboetakoak diren emakume-bazkideen kopurua, eta horien parte-hartzea kapital sozialean, %50ekoa edo handiagoa dela.*
 - *Oinarrizko Errenta edo Gizarte Larrialdiko Laguntza jasotzen duten pertsonak.*
Oinarrizko Gizarte Zerbitzuari dagokion egiaztagiria eranstean zaio honi.
 - *Drogadikzio edo alkoholismo arazoak dituzten pertsonak, horiek errehabilitazio edo gizarteratze prozesutan baleude.*
Osasun Zentroari dagokion egiaztagiria eranstean zaio honi.
 - *Espetxeetan leudekeen pertsonak, espetxe-egoerak enplegu baterako sarbidea baimenduko balie, eta emakumezko preso ohiek, baldin eta beren kontura jarduera bat hasiko balute, askatasuna lortu ondorengo urte beteko epean.*
Dagokion Erakundeak egindako egiaztagiria eranstean zaio honi.
 - *Komunitatetik kanpoko diren inmigranteak eta errefuxiatuak.*
 - *Minusbaliotasuna duten pertsonak, eta horrela direla joko da, eskumena duen Erakunde Ofizialak luzatutako minusbaliotasuneko egiaztagiria dutenak.*
Honi, egiaztagiria lotzen zaio.

-n, 2.007ko

aren

a.

Sn.

